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Ettevõtja on muutnud Sipa küla kaunimaks

Märjamaa valla 
teeneteplaadi 
saab tänavu FIE 
Ivo Kivastik. Oma 

liikme tunnustamiseks esi-
tanud Märjamaa Ettevõtjate 
Piirkondlik Ühing leiab, et 
Ivo Kivastik on tunnustamist 
väärt kui ettevõtluse eden-
daja, kes on muutnud ka Sipa 
keskasula oluliselt kaunimaks.

Kogu mehe elu ongi möö-
dunud Sipas, välja arvatud 
kaks aastat sõjaväge. Kui oluli-
ne mõju elutee valikul on heal 
õpetajal, leidis tema näitel taas 
kinnitust. Sulev Siirmets suu-
tis Märjamaa keskkoolis muu-
ta tööõpetuse tunnid nii huvi-
tavaks, et Ivo käis rõõmuga ka 
õpetaja juhendatud puutöö-
ringis. Puutööga oli noor mees 
ammu sinasõber, kui alustas 
1990. aastate keskel FIE-na 
ning tegi siis treppe ja eritel-
limusmööblit. Olgu lisatud, et 
iseõppijana tegi ta vajalikud 
tarkused endale selgeks.

Esimesed viis aastat käis 
tegevus Sipa masinaühistu 

ruumides, aga 1999. aastast 
on ta töökoda olnud omaaegse 
kauplus-söökla majas. Sinna 
üle kolides töötas hoone teises 
otsas veel kauplus. Kui pood 
tegevuse lõpetas, ostis Kivas-
tik hoone ära ja laiendas toot-
mist. 

Viimane suur areng tuli 
2020. aastal, kui ettevõtja oli 
ostnud ära ka kõrval asuva 
kinnistu, kus asus lagunenud 
ja tuleohtlik kolehoone. Selle-
le objektile juhtisid korduvalt 
tähelepanu volikogu liikmed ja 
vallaametnikud tegid ettekir-
jutusi, kuid tulemust ei olnud. 
See lootusetu olukord kestis 
seni, kuni kinnistu omandas 
Ivo Kivastik, kes võttis maha 
varisemisohtliku hoone, pani 
sinna püsti puidukuivati ja 
saekaatri ning rajas haljastu-
se. Küla üldilme muutus selle-
ga palju pilkupüüdvamaks. 

Kümmekond aastat tagasi 
sai alguse osaühing Ecofurn 
Production, mis tähendas na-
turaalsest puidust aiamööbli 
ja muude tarvikute masstoot-
mist. Kivastiku sõnul täna te-

malt treppe ja mööblit tellima 
tulla ei tasu, sest mitut suunda 
ei jõua hoida. Koostööd tehak-
se ka lähikonnas tegutseva Ka-
sesalga OÜ-ga, kellele kuivata-
takse materjali. Mõlema Sipa 
ettevõtte toodangut müüb 
Soome partner firmast Eco-
furn. Nii valmistatakse Sipas 
aiatoole, aialaudu, pinke, lõi-
kelaudu, kuumaaluseid, palgi-
otstest istepinke, eritellimusel 
näiteks lillepoodidele aluseid. 
Peamine toode on aiatoolid, 
mille tellimusi sel aastal on 
mullusest rohkem. 

Toodangu peamine turg 
on Euroopa riigid, kuid seda 
läheb üle maailma. Populaar-
semad mudelid on aastate 
jooksul välja kujunenud, aga 
igal aastal pakutakse mida-
gi uut juurde või muudetakse 
valmistamisviisi. Müügipoole 
kodulehel olev tunnuslause – 
rohkem naturaalset, vähem 
plastikut – on nii tootja kui ka 
edasimüüja tegevuse aluseks. 
Ka tootmisjäägid lähevad ka-
sutusse – neist valmistatakse 
puitbriketti. 

Küsimata ei saa jätta, kas ja 
kuidas on Covid-19 mõjutanud 
Ecofurn Productioni? „Võrrel-
des mõne teisega läks meil eel-
mine aasta suhteliselt hästi – 
inimesed reisima ei pääsenud 
ja kasutasid oma sissetulekuid 
kodude vuntsimiseks. Ka selle 
aasta alguses tulid uued telli-
mused peale ja tööd meil jät-
kub,“ rääkis Kivastik. 

Ivo Kivastik on tööandjaks 
paarkümnele Sipa või lähi-
ümbruse inimesele. „Olen meie 
töölistega väga rahul. Inime-
sed on siin pikalt töötanud ja 
nad on väga tublid,“ tunnustas 
ta. 

Tellimuste voog annab 
kindlustunde aastale vastu 
minna. Tegemist jagub ka väl-
jaspool seda: uuendada on vaja 
seadmeid, lõpetamist ootab 
peahoone välisviimistlus.  Li-
saks jõuab sportlik ettevõtja 
teha kaasa ratta- ja suusa-
võistlustel ja võtta osa ette-
võtjate ühenduse tegemistest.  

Reet Saar

Kallid vallaelanikud!

24. veebruaril tähistab Eesti Vabariik oma 103. sünnipäeva. 
Koroonaviiruse leviku tõttu ei toimu sel aastal Eestis presidendi 
vastuvõttu ega kaitseväe paraadi. Oleme meiegi siin Märjamaa 
vallas sunnitud muutma oma tavapäraseid tegemisi. Praeguse 
plaani järgi vabariigi aastapäeva pidu 23. veebruaril siiski toimub, 
kuid kitsamas ringis. 

Seekord saadame kutsed vaid nendele, keda tunnustame 
sel aastal aukodaniku tiitli, Maarjaristi hõberisti, teeneplaadi 
või tänukirjaga. Peole saab tulla vaid kutsega ja kutse on ühele 
inimesele, v.a erijuhtudel. Palume vabandust kõigilt teistelt, keda 

oleme igal aastal kutsunud, kuid seekord kahjuks kutsuda ei saa. 
Loodame teie mõistvale suhtumisele.

Hoolimata sellest, et peame kohapeal pidu väiksemale selts-
konnale, on loodetavasti kõigil võimalus sellest peost siiski osa 
saada – soovime teha sündmusest otseülekande. 

Aastapäevapidu toimub kontsert-aktusena ilma sellele tavali-
selt järgnenud tantsuta. Kontserdi osa sisustab Siiri Sisask.

Kodulookonverents „Eesti NSV aegadest Märjamaa mail. 
Haridus“, mis pidi toimuma 20. veebruaril, on edasi lükatud  
25. septembrile.
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Kokkuvõte volikogu jaanuarikuu istungist

Volikogu 2021. a 
esimesele istungile 
Märjamaa rahvamaja 
kinosaali jõudis 18 

volikogu liiget. Päevakorras 
oli 8 punkti ning nende aruta-
miseks kulus ca 2,5 tundi.

Enne päevakorra juurde 
asumist tutvustas volikogule 
end uus haridusnõunik Katri 
Buht.

Volikogu andis detsembris 
Moka küla külavanemaks kin-
nitatud Aap Põldmannile koos 
lilledega üle külavanema ame-
tiraha ning  ametimärgi ning 
külavanema tunnistuse.

Kinnitati Märjamaa Güm-
naasiumi arengukava aas-
tateks 2020–2023. Selles 
punktis olid volikogu liikmete 
küsimustele vastamas nii ha-
ridusnõunik, õigusnõunik kui 
ka kooli direktor ja õppealaju-
hataja.

Pärast põhjalikku arutelu 
andis volikogu vallavalitsuse-
le nõusoleku Vana-Vigala Põhi-
koolile väikebussi liisimiseks. 
Teemakäsitlusel tõstatati kü-
simus – kas ka need koolid, kel 
praegu oma bussi kasutada 
pole, võiks sellise taotlusega 
volikogu poole pöörduda.

Volikogu võttis vastu Mär-
jamaa valla 2021. aasta eelar-
ve. Eelarve kogumahuks on  
13 174 311 eurot  ning valitsu-
sele anti luba võtta pikaajalist 
laenu investeeringute katteks 
1 569 550 euro ulatuses. Re-
servfondi suuruseks kinnitati 
50 000 eurot.

Üksmeelel oldi selles, et 
avalikul enampakkumisel 
müüakse Märjamaa alevis 
asuvad Võimla tn 4 ja Võimla 
tn 1a kinnistud (s.o Metsanur-
ga spordihoone ja selle esine 
parkla). Alghinnaks määrati 
70 000 eurot.

Valla kõrgeima tunnuse 
saajad

Otsustati tänavuse aasta Mär-
jamaa valla Maarjaristi ning 
teeneteplaadi saajad. 

Märjamaa valla kõrgeim 
tunnustus – Märjamaa valla 
aukodaniku nimetus ja koos 
sellega Maarjaristi I klassi 
kuldrist ning preemia 1000 
eurot antakse Harri Koidus-
tele, MTÜ Maadlusklubi Juhan 
rajajale ja pikaaegsele juhile 
ning Märjamaa valla spordi-
hingele.

Maarjaristi II klassi hõ-
berist ja koos sellega preemia 

500 eurot antakse kahele ini-
mesele:

- Raivo Heinarule, nõudli-
kule koolmeistrile, kelle aasta-
kümnete pikkune töö haridus- 
ja spordimaastikul on toonud 
tuntust Märjamaa Gümnaasiu-
mile ja vallale, arendanud valla 
haridus- ja spordielu ning hoo-
litsenud noorte inimeste tervi-
se eest;

- Taimi Kingisepale, ko-
dukoha haridus- ja kultuurielu 
edendajale, pärandkultuuri 
kandjale.

Valla teeneteplaat an-
takse FIE Ivo Kivastikule, 
ettevõtluse edendajale, kes on 
muutnud Sipa keskasula oluli-
selt kaunimaks.

Volikogu sotsiaalkomisjoni 
esimehe V. Karu ettepanekul 
suurendati sotsiaalkomisjoni 
koosseisu ühe liikme võrra – 
koosseisu arvati Gaili Ilisson.

Suhteliselt lühikest päe-
vakorda tasakaalustas ma-
hukaks kujunenud infopunkt. 
Selles andis oma mullusest 
tegevusest ülevaate ja vastas 
volikogu liikmete küsimustele 
vallavalitsuse liige Ülo Olm.

Ago Kirsipuu algatusel rää-

giti Märjamaa jäätmejaamast, 
kus uue operaatori (hange 
operaatori leidmiseks on käi-
mas) kohustuseks on seada 
sisse ID-kaardi põhine isikutu-
vastussüsteem. Volikogu liik-
meid huvitas eelkõige, milleks 
isikute tuvastamine on vajalik 
ja mida kogutud andmetega 
peale hakatakse.

Merlin Suurna esitas is-
tungile eelnenud päeval kir-
jalikult soovi saada ülevaade 
volikogu liikmete ettepaneku-
te käekäigust (s.o millised et-
tepanekud on valitsusel 2020. 
aastal ellu viidud, mis on 2021. 
a töös) ning vallavalitsuse 
2020. a tööplaani täitmisest ja 
uue aasta tegevuskavast . Kü-
simustele vastatakse kas kir-
jalikult või järgmisel istungil.

Jutuks tuli veelkord ka 
Märjamaa Gümnaasium. Küsi-
ti õppestipendiumi määrami-
se korraldusele esitatud vai-
de kohta.  Kõneleti Vabariigi 
Presidendi teenetemärkidest, 
lumetõrjest, pakendikogumi-
sest.

Järgmine korraline istung 
on 16. veebruaril

Janika Liländer

Volikogu esimees Urmas Kristal andis külavanema ametiraha, 
ametimärgi ja tunnistuse üle Moka küla uuele külavanemale 
Aap Põldmanile. Kristal esindas seni nelja küla, sealhulgas ka 
Mokat, nüüd on ta Alaküla, Altküla ja Nõmmeotsa külavanem.

Aap Põldmann ütles end tutvustades, et täpsemad tege-
vusplaanid tehakse koos Moka küla elanikega töö käigus.

Foto: Reet Saar

Maa-amet on välja kuulutanud avaliku elektroonilise enam-
pakkumise piirkonnas asuvate kinnisasjade müümiseks. 

Pakkumiste esitamise tähtaeg on 16.02.2021. 
Täpsemat informatsiooni saab Maa-ameti kodulehelt

 aadressiga www.maaamet.ee või oksjonikeskkonnas aadressil 
https://riigimaaoksjon.ee.

Märjamaa vallas on enampakkumisel kuus kinnisasja: 
Rapla maakond, Märjamaa vald, Laukna küla, Veere, 
(50401:001:1295)
Rapla maakond, Märjamaa vald, Läti küla, Saekaatri, 
(88401:001:0113)
Rapla maakond, Märjamaa vald, Läti küla, Võseriku, 
(88401:001:0278)
Rapla maakond, Märjamaa vald, Männiku küla, Konnaosja, 
(50301:001:0387)
Rapla maakond, Märjamaa vald, Päädeva küla, Vareme, 
(50301:001:0138)
Rapla maakond, Märjamaa vald, Russalu küla, Kruusiaugu, 
(50301:001:0076)
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Riskirühmade vaktsineerimine 
koroonaviiruse vastu on alanud

Möödunud nädalal 
said Märjamaa 
perearstikeskuse 
töötajad koroo-

navaktsiini teise doosi ning 
alustasime  Kuuda hooldekodu 
töötajate vaktsineerimisega.  
Tänu saadud lisadoosidele  
kutsusime möödunud nelja-
päeval kaitsesüstile esimese 
riskirühma patsiendid –  
80-aastased ja vanemad. Üsna 
varsti algab selle vanuserüh-
ma lausvaktsineerimine.  

Kuidas  see toimub? 

Haigekassa edastas perears-
tidele patsientide nimekirjad 
ja esimeses järjekorras hak-
kamegi vastuvõtule kutsu-
ma nimistusse kuuluvaid üle 
80-aastaseid patsiente.  

Pereõde helistab vakt-
sineeritavale, teavitab teda  
kaitsesüstimise vajadusest  
ning koos lepitakse kokku vas-
tuvõtu aeg. 

Kui patsient ei soovi end  
vaktsineerida lasta, fiksee-
rib õde keeldumise digiloos. 
Vaktsineerimine toimub pere-
arstikeskuse ruumides kõiki 
ohutusnõudeid järgides: keh-
tib tavapärane maskirežiim, 
käte desinfektsioon ning 2 + 2 
reegel. Perearst vaatab eelne-
valt  üle patsiendikaardi, prob-
leemide korral – nt allergiate 
esinemine, bioloogiline ravi , 
immuunpuudulikkus vms – ot-
sustab vaktsineerimisvõima-
luse individuaalselt. Tavapära-
sed vanemaealiste kroonilised 
haigused (kõrge vererõhk, 
astma,  suhkruhaigus, liigeste 
haigused) ei ole vastunäidus-
tuseks.  Kui vaktsineeritaval 
on küsimusi tehtava süsti koh-
ta, saab ta neile vastused pere-

arstilt või pereõelt. 
Järgnevalt selgitab pere-

õde patsiendile toimuvat, teeb 
süsti ja annab selgitused järg-
neva süsti aja kohta. Üldjuhul 
on korduv süst 21 päeva peale 
esimest. 

Protseduuri järel tuleb  pe-
rearstikeskuses viibida 15 mi-
nutit, et jälgida tekkida võiva  
allergilise reaktsiooni suhtes. 
Vahendid probleemi kõrvalda-
miseks  on perearstikeskusel 
olemas, nende kasutamine sel-
ge. Kuigi selliseid reaktsioone 
on kogu maailmas olnud väga 
vähe, ütleb eesti vanasõnagi: 
„Parem karta kui kahetseda’’.  

Kui patsiendil on süstijärg-
selt probleeme, annab ta sel-
lest teada perearstikeskuse te-
lefonile 482 2232  ning temaga 
võetakse ühendust – täpsusta-
takse kõrvaltoimete raskust 
ning sekkumisvajadust.

Milliseid reaktsioone koroo-
navaktsiin võib tekitada?
  
Tavapäraseid kõrvaltoimeid 
nagu igal teisel vaktsiinil: 
palavik, külmavärinad, süs-
tekoha valulikkus, turse, pu-
netus, peavalu, lihasvalu. Ta-
vapäraselt ilmnevad nähud 
vaktsineerimisjärgsel päeval, 
vajadusel võib  vaevuste lee-
vendamiseks kasutada parat-
setamooli või ibuprofeeni ap-
teegi käsimüügist. 

Kui kaua vaktsiini kaitsetoi-
me püsib? 

Praeguste uuringute pikkus 
on seitse kuud, iga järgnev kuu 
on loodetavalt lisa toomas. 

Kuidas tunnevad end meie 
esimesed eakad vaktsinee-
ritud patsiendid?
  
Pühapäeval kontakteerusin 
esimeste vapratega – kellelgi 
midagi kurta ei olnud, öeldi, 
et elu läheb edasi nagu enne, 
mingit vahet ei olevat. 

Kolme nädala pärast on 
plaanis teine süst, seejärel nä-
dala möödudes võivad nad end 
tunda turvaliselt toidupoes, 
arsti juures ning lapsed-lap-
selapsed  võivad julgelt külla 
tulla. 

Perearst Marika Hiiemaa

Pereōde Merle Niinemets  vestlemas kaitsesüsti eel Märja-
maa elaniku Helmi Issakuga.

Ei olnudki midagi hirmsat! Vilma ja Heino Kusminil Valgust on esi-
mene süst käes. Arvestama peab 15-minutilise lisaajaga tekkida 
võivate reaktsioonide jälgimiseks.

Fotod Märjamaa perearstikeskuse kogust
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Märjamaa gümnaasiumi õppekeskkond 
muutub oluliselt kaasaegsemaks

Koolimaja 2021. aasta 
remondi märksõnad 
on visuaalne tervik-
likkus ja uued tehnili-

sed lahendused.

Aasta 2021 toob Märjamaa 
gümnaasiumis kaasa suurema 
remondi, mis hõlmab kanali-
satsiooni- ja elektritöid ning 
koridoride remonti. Projek-
teerimis-ehitushanke võitnud 
firma Taleon on alustanud ob-
jektil uuringuid. Need püütak-
se läbi viia nii, et see õppetööd 
ei segaks. 

Gümnaasiumi direktor  
Kalle Uusmaa rääkis, et kuna 
koolimaja on aastate jooksul 
suuremaks ehitatud, on teh-
nilised süsteemid sellisel moel 
lahendatud, nagu iga ehituse 
aegne standard ette nägi. Osa 
vee- ja kanalisatsioonitoru-
sid ning elektrisüsteeme on 
pärit veel maja esimese eta-
pi ehitusest ja on praeguseks 
amortiseerunud.  Õues tehtud 
kanalisatsioonitrasside uuring 
näitas, et vanad malmtorud on 
osaliselt ära vajunud ja puude 
juuredki ühenduskohtadesse 
sisse kasvanud. Ka elektri-
süsteeme on aja jooksul palju 
täiendatud. Kokkuvõtlikult 
öeldes on majas kokku segatud 
hulk erinevaid ehitustehnilisi 
lahendusi. Kuna kõiki aastate 

jooksul tehtud muudatusi pole 
piisavalt dokumenteeritud, on 
nüüd ehitajal uuringuid tehes 
ka üksjagu üllatusi ja avasta-
mist. 

Remondi lõpptulemusena 
uuendatakse gümnaasiumi nn 
vanas osas vee- ja kanalisat-
sioonitorustik ning elektrisüs-
teem. Suurem osa vanu torus-
tikke asendatakse uutega.

Täielikult uuendatakse 
kolmel korrusel neli tualetti. 
Teisel ja kolmandal korrusel 
ehitatakse WC-de juurde ka 
koristajatele vajalikud alad, 
mida seni on täitnud ajutised 
lahendused. 

Ehitajad alustavad töid 
esimesel võimalusel, et uue 
kooliaasta alguseks oleks re-
konstrueerimine lõpetatud. 
Maja jagatakse tsoonideks, 
kus ehitamine algab juba selle 
õppeaasta sees, nt vajadusel 
suletakse tualetid ühekaupa.

Uuenduskuuri käigus saa-
vad vana osa koridorid uue 
ilme kõigil kolmel korrusel. 
Uuendatakse seinad ja laed. 
Olulise visuaalse terviku  saa-
vutamiseks vahetatakse väl-
ja klasside siseuksed, millest  
teisel korrusel on paljud veel 
kuuekümnendatest aastatest. 
Uued uksed vastavad tänapäe-
va helipidavuse jt tehnilistele 
nõuetele, saavad olema aknaga 

ja on varustatud ühtse luku-
süsteemiga. 

Oluline teema on ka kori-
doride valgustus. Kui praegu 
on palju erinevaid lüliteid, siis 
remondi käigus need kõik kao-
vad – paigaldatakse liikumis-
andurid, mis panevad tuled 
süttima liikumise peale ja üks-
ki tuli ei jää asjatult põlema. Ka 
üldine valgustatuse tase saab 
olema senisest oluliselt parem 
ja nõuetele vastav.

Funktsionaalses mõttes 
muutuvad koridorid elava-
maks. Siia tekitatakse soppe 
ja nišše, kus õpilastel on vahe-
tunnis mõnus olla. 

Õpetajad saavad endale 
ruumika garderoobi, kus on 
võimalik ka riideid vahetada, 
mitte ainult hoiustada. Nende 
praegune riidehoid meenutab 
pigem riidekappi.  

Lisaks eelpool kirjutatu-
le on eraldi investeering alg-
klasside maja akende vahetus. 
Koolimaja selle osa aknad on 
1990-ndate lõpust ja tolleaeg-
sed puitraamid ilmutavad ku-
lumise märke. 2020. aasta su-
vel juba vahetati 20 sisehoovi 
poole jäävat akent, veel tuleb 
vahetada 63 akent läbi kolme 
korruse.

„Koolimaja on suur ja so-
piline. Siin on teisigi remonti 
vajavaid kohti.  Oma järge oo-

tab aula, võimla, sisehoov, soo-
justamist vajab maja välisfas-
saad,“ lisas Kalle Uusmaa.

Gümnaasiumi staadion saab 
uue näo

1980. aastate lõpus valminud 
Märjamaa kooli staadion oli 
omal ajal maakonna parim, 
kuid aastatega on spordiaree-
ni tehniline seisukord oluliselt 
halvenenud. Rajakatteks ole-
vad kummiplaadid on kohati 
paigast nihkunud, rajakate on 
libe, plaatide vahele on haka-
nud kasvama rohi. 

Rajakatte vahetus ja dre-
naažisüsteemide amortiseeru-
mine olid peamised põhjused, 
miks staadion uuenduskuuri 
vajab. Projekti lähteülesannet 
koos kooli ja Märjamaa Valla 
Spordikeskusega ühiselt koos-
tades vaadati aga üle kogu 
staadioni funktsionaalsus. 

Staadioni uus projekt val-
mis 2020. aasta detsembris, 
selle koostas IBG Ehitus. 

Suurim täiendus uuel la-
hendusel on staadioni välis-
ringile lisanduv kõva kattega 
soojendusring, kus saab sõita 
ka ratta või rulluiskudega. 

Staadioni keskel olev mu-
ruväljak on korras, kuid selle 
ääres olevad kaugushüppekas-

Märjamaa Nädalaleht palus saata talvepilte. Siin on üks küünlana 
särav päikesetõus Teenusel, mille jäädvustas Sirje Viljastu.

Märjamaa gümnaasiumi direktori Kalle Uusmaa ees laual ja 
selja taga seinal on ees ootavate ehitamiste projektid. 
Foto: Reet Saar
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tid on amortiseerunud. Kaks 
kaugushüppekasti tõstetakse 
senisest asukohast staadioni 
tagumisele välisküljele. Kol-
mas kaugushüppekast jääb 
staadioni otsakaarele – nii on 
võimalik võistlustel arvestada 
tuule suunaga.  

Praegu on staadioni ümber 
torupiire, uues kuues staadio-
nil  saab olema kõrge võrkaed 
väravatega. Samuti lisatakse 
võistlusnõuetele vastav val-
gustus.

Spordihoone kõrval oleva-
le muruplatsile jätsid projek-
teerijad ruumi lipu- ja võrkpal-
liväljakutele. 

Gümnaasiumis on nüüd 
kogu maja kattev wifi-võrk

Selle õppeaasta õppekesk-
konna arenguga seotud te-
gevusi kokku võttes tasub 
veel ära märkida kogu maja 
kattev traadita interneti ehk 
wifi-võrk. Varemalt kasutusel 
olnud seadmetega oli alatasa 
probleeme, puudu jäi võimsu-
sest ja leviala kattuvusest.

Täna on kogu koolimajas 
tagatud piisava varuga juht-
mevaba ühendus, mida õpila-
sed klassides süle- ja tahvelar-
vutitega kasutada saavad. 

Tuulevarju pakuvad ootepa-
viljonid

Olulisematest kooliga seotud 
hiljutistest tegevustest tasub 
ära märkimist veel 2020. aasta 
lõpus Staadioni tänava äärde 
paigaldatud paviljonid, mis 
koolibusse ootavaid lapsi tuu-
le ja vihma eest kaitsevad.

„Uusi tegevusi ja arenguid 
toimub koolimajas iga päev. 
Praegusele hooajale kohaselt 
oleme neil päevil leidmas la-
hendust suuskade jm spor-
divarustuse hoiuruumile. 
Koolimajas oleme uuendamas 
õppeköögi sisustust ja jõudu-
mööda klasside sisustust.

Loome igapäevaselt moti-
veerivat keskkonda õppimis- 
ja töörõõmu jaoks,” ütles di-
rektor lõpetuseks.

Reet Saar

2020. aasta oktoobri lõpus kuulutas Fo-
tografiska koostöös Eesti Lastekirjan-
duse Keskusega välja loovkirjutamise 
konkursi inspireerituna fotograaf Erik 
Johanssoni töödest. Kokku laekus 446 
kirjutist, mida hinnati kolmes vanuse-
astmes. Märjamaa gümnaasiumi  IVa 
klassi õpilane Yoko Lisette Pirk saa-
vutas loovkirjutamise konkursil 4.-6. 
klasside arvestuses parima luuletuse 
eriauhinna oma luuletusega „Merelu-
gu”.

Merelugu
Yoko Lisette Pirk

Ma ühel päeval sõitsin merel 
ning tegin merest pildi.
Sõudmisest mul käed on verel,
ma panin raami pildi. 

Meri raamis püsida
üldsegi ei tahtnud.
Püüdis välja rüsida,
sest raami ta ei mahtund. 

Nüüd maalist välja tormab vesi,
ta vabadusse saab.
Ja oma teed on läinud meri.
Mu käes on tühi raam. 

Fotograaf Erik Johanssoni töö, mille põhjal Yoko 
Lisette Pirk kirjutas luuletuse „Merelugu”.

Luuletus „Merelugu” sai eripreemia
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Hajaasustuse programmi taotlusvoor

Märjamaa Vallavalit-
sus annab teada, et 
2021. aasta haja-
asustuse program-

mi taotluseid võetakse vastu 
1. veebruarist kuni  
1. aprillini 2021.

Programmi eesmärgiks on 
hajaasustusega maapiirkon-
dades elavatele peredele ta-
gada head elutingimused ning 
seeläbi aidata kaasa elanike 
arvu püsimisele hajaasustuse-
ga maapiirkondades. Eesmär-
gi saavutamiseks toetatakse 
programmist majapidamiste 
veesüsteemide, kanalisatsioo-
nisüsteemide, juurdepääsu-
teede ning autonoomsete 
elektrisüsteemidega seotud 
tegevusi.

Toetust saavad taotleda 
füüsilised isikud, kelle alaline 
elukoht on rahvastikuregistri 
andmete kohaselt katkema-
tult taotluse esitamise aasta 1. 
jaanuarist kuni toetuslepingu 

sõlmimiseni majapidamine, 
millega seotud projektile toe-
tust taotletakse.

Toetatavate tegevuste, 
abikõlblike kulude loetelu 
ning taotlemise tingimused 
leiate riigihalduse ministri 
22.02.2018 nr määrusest nr 
14 „Hajaasustuse programmi“, 
mis on kättesaadav Riigi Tu-
giteenuste keskuse veebilehel 
ht tps://w w w.rtk .ee/toetu-
sed/toetuste-rakendamine/
elukeskkond/hajaasustuse-
programm

Taotlus koos lisadoku-
mentidega tuleb esitada ma-
japidamise asukoha järgsele 
kohalikule omavalitsusele 
allkirjastatuna paberil või 
digitaalselt allkirjastatuna 
e-mailile marjamaa@marja-
maa.ee ajavahemikul 01.02- 
01.04.2021 a.

Märjamaa Vallavalitsuse 
kontaktisikuks on Kirsti Mau 

tel: 5302 1768, e-mail: kirsti.
mau@marjama.ee

Hajaasustuse program-
mi toetatavate valdkondade 
prioriteetsus

Märjamaa vallavalitsuse 
04.04.2018 korraldusega nr 
2-1.1/288 kehtestati hajaasus-
tuse programmi andmisel toe-
tatavate valdkondade priori-
teetsus alljärgnevalt:
1.1. veevarustussüsteemid
1.2. kanalisatsioonisüsteemid
1.3. juurdepääsuteed
1.4. autonoomsed elektrisüs-

teemid

Hajaasustuse program-
mi komisjon

Märjamaa vallavalitsuse 
20.01.2021 korraldusega nr 
2-1.1/12 moodustati hajaasus-
tuse programmi ajutine ko-
misjon koosseisus:

esimees: Helgi Tammaru - 
ehitusspetsialist;

liikmed: Fred Puusepp – 
ehitusnõunik;

Annika Urbel – teedespet-
sialist;

Anna-Kaia Kikkas – kesk-
konnaspetsialist;

Liina Valler – järeleval-
vespetsialist.

Nahkhiirele kirjutati unejutte
Märjamaa gümnaasiumi Ia klass osales Eesti Loodusmuuseumi 
korraldatud nahkhiirte unejuttude võistlusel. Kõige edukam 
oli Sarah Hansman, kes märgiti ära 1.-2. klassi lugude kirjuta-
jate kolme parima hulgas. Teda tunnustati tänukirja, raamatu, 
nahkhiirehelkuri ning aastase tasuta perepääsmega Eesti Loo-
dusmuuseumisse. 

Teistele osalejatele ning õpetajale saadeti tänukaart, infom-
app nahkhiirte eluviisi kohta ning maitsev käsitööšokolaad.
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Riiklikus ehitisregistris puuduvad andmed alljärgnevate külade kinnistute ehitiste kohta

Seda, kas kõik hooned on ehi-
tisregistris olemas ja nende 
andmed on õiged, saab igaüks 
ise kontrollida järele regist-
ri avalikust vaatest https://
www.ehr.ee/. Otsimiseks tu-
leb sisestada oma kinnistu 
nimi või katastrinumber ja 
küla ning seejärel näidatakse 
teile kõiki sel kinnistul regist-
risse kantud hooneid. Hoone-
tel klikkides on võimalik näha 
hoonete andmeid ning nende 
kohta esitatud dokumente.

Erandiks on alla 20 m2 ja 
(samaaegselt) alla 5 m kõrgu-
sed eluhooned ja eluhoone-
te teenindamiseks vajalikud 
hooned (õues asuvad kuurid, 
saunad jne), mida tänase sea-
duse järgi ei pea registrisse 
kandma. Küll ei ole ka nende 

hoonete registrisse kandmine 
keelatud.

Hooneid võib jagada vanuse 
järgi kahte liiki

Enne 1995. a 22. juulit kehti-
ma hakanud planeerimis- ja 
ehitusseadust seaduslikult 
(õiguslikul alusel) püstitatud 
hoonete registrisse kandmine 
on lihtsam. Selleks on vaja (va-
jadusel) dokumenti, mis näi-
tab, et hoone on seaduslikult 
püstitatud ning hoone mõõ-
distusjooniseid (asendiplaan, 
hoone plaan, vaated, lõiked) + 
mõned fotod. Seejärel on ehi-
tise andmete esitamise tea-
tisega võimalik selline hoone 
registrisse kanda.

Õiguslikku alust võib näi-

data näiteks katastriplaan, 
tempel kunagises ehituspro-
jektis, arhiivi väljavõte jne. 
Mõõdistusjoonised võib koos-
tada ka hoone omanik ise. Nii 
vanade hoonete osas ohutust 
ei kontrollita ja sellistele hoo-
netele kasutusluba ei taotleta 
(loa võib küll taotleda, aga sel 
juhul on protsess keerulisem 
ja kirjeldatud järgmises lõi-
gus). Selliseid hooneid võib ka-
sutada vastavalt algsele kasu-
tusotstarbele (näiteks elamut 
elamuna).

Kui hoone on ehitatud 
pärast 22.07.1995 ja seda ei 
ole registris ning see hoone 
on kõrgem kui 5 meetrit või 
suurem kui 20 m2, on hoone 
registrisse kandmiseks vajalik 
olenevalt suurusest ja kasu-
tusotstarbest kas

- ehitusteatis ja ehitus-
projekt või mõõdistusprojekt 
+ mõned fotod + asendiplaan 
(puudutab reeglina 20–60 m2 
hooneid) või

- kasutusloa taotlus ja ehi-
tusprojekt või mõõdistuspro-
jekt + mõned fotod + asendi-
plaan.

Sellised hooned peavad 
olema ohutud, mida omavalit-
sus ka kontrollib. See tähen-
dab, et elektrisüsteemi ole-
masolu korral tuleb omanikul 
lisaks tellida elektriaudit. Küt-
tekollete olemasolul tuleb las-
ta kõigepealt korstnapühkijal 
süsteem üle vaadata (ja vas-
tav tõend võtta) ning seejärel 
enne kasutusloa väljastamist 
või kasutusteatise registrisse 
kandmist laseb vald ka pääs-
teameti esindajal hoone üle 
vaadata.

Infot annavad

Vigala osavallas asuvate ehi-
tiste osas saab täpsemat infot 
kolmapäeviti ja neljapäeviti 
tel 489 4774 osavallavalitsuse 
ehitusnõunikult või e-postiga 
fred@vigala.ee. Mujal Märja-
maa vallas tuleb pöörduda ehi-
tusspetsialist Helgi Tammaru 
juurde. Tema vastuvõtupäevad 
on teisipäev ja neljapäev, tel 
5305 2423, e-post helgi.tam-
maru@marjamaa.ee.

Priit Kärsna

Miks on vaja kanda hooned ehitisregistrisse

Alaküla
Matsaru
Uue-Margu

Aravere küla
Korvi-Tõnise

Aruküla
Haimre (alajaam)
Uuesauna

Jõeääre küla
Jõeääre (alajaam)

Kasti küla
Kalju
Hirve alajaam
Hirve
Kopliküüni
Videviku

Kirna küla
Aasa
Kamariku
Vana-Potase

Kohatu küla
Männiku alajaam
Rahkvälja 
Hansu

Kohtru küla
Jürna

Koluta küla
Välja

Konuvere küla
Silla
Rehe (alajaam)
Topi alajaam
Konuvere (alajaam)
Linnametsa-Jalapere
Uue-Peedu

Kunsu küla
Vahenõmme

Kõrtsuotsa küla
Männiku

Kõrvetaguse küla
Allika

Käbiküla 
Uue-Matsi

Käriselja küla
Truubi 
Piiri

Laukna küla
Uuetoa
Pärdiku
Jääraka alajaam
Lõpu alajaam
Teravilja alajaam
Männiku 
(42701:004:0031)
 
Leevre küla
Markuse
 
Lestima küla
Varbola AÜ 18
Varbola AÜ 7

Varbola AÜ 10
Varbola AÜ 11
Varbola AÜ 12
Varbola AÜ 20
Varbola AÜ 21
Varbola AÜ 22
Varbola AÜ 23
Varbola AÜ 25
Varbola AÜ 27
Varbola AÜ 33
Varbola AÜ 35

Loodna küla
Sarapiku
Saare
Irita
Alajaama

Lümandu küla
Sillaotsa-veski
Lumikellukese AÜ 17
Lumikellukese AÜ 7
Lumikellukese AÜ 8

Naistevalla küla
Hundiaugu

Nurme küla
Vanakõrtsu

Nurtu-Nõlva küla
Rootsi

Nääri küla
Pikamaa
Uustalu

Mõisamaa küla
Kesalille
Uuelehtmetsa

Mäliste küla
Tänavaotsa

Männiku küla
Kabli
Kuusiku
Männiku mõis

Ojaäärse küla
Kooli

Nädalalehes oleme aastate jooksul avaldanud kinnistute nime-
kirju, millel asuvad hooned ei ole kantud ehitisregistrisse. Nen-
de meeldetuletuste järel on osa omanikke paberid korda teinud, 
kuid see protsess edeneb visalt. Miks on hoonete registrisse 
kandmine vajalik? Ehitisregistrisse kandmata hoonetega ei 
saa teha notariaalseid toiminguid, nende korrastamiseks ei saa 
taotleda laenu, KIK-i või PRIA projektitoetusi, aga see on oluline 
ka rahvaloendusel õigete andmete saamiseks. 
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Algus 20.01 lehes

Kuidas siis alustab Kolhoosi 
Tõde? 

Esimese numbri juhtkirja ko-
hal on tekst „Rakendagem ellu 
EK(b)P VI kongressi otsused“. 
Esiküljel on veel kirjutis „Mär-
jamaa RSN istungjärgult“ ja 
„Päevagi viivitamata asugem 
põllutöödele igas kolhoosis“.

Teiselt küljelt saame teada, 
et „Lenini ideed valgustavad 
meile teed kommunismile“. 
Kriitilise tooniga on „Lõpetada 
muretus kevadtööde juhtimi-
sel“, millest selgub, et Sipa MTJ 
ei anna vajalikku tehnikaabi.

Teised teemad numbris on 
„Külanõukogudel tõsisemalt 
abistada koole“, „Lõpetada 
edukalt õppeaasta komsomoli  

poliitharidustöö süsteemis“. 
Sellises tõhustada-parandada-
stiilis on pealkirjad läbi aasta-
te. 

Numbri üheksanda loona 
on väikeses kirjas tekst „608 
aastat Jüriöö ülestõusust“.

Valdkondade lõikes on ava-
numbri artiklites esindatud 
kõik olulised valdkonnad: par-
teielu, täitevkomitee, põlluma-
jandus, poliitharidus, külanõu-
kogud, haridus ja kultuur.  

Tollastes lehtedes te-
hakse väga palju kriitikat. 
„Meile kirjutatakse“ rubriigist 
(8.05.51) saame teada, et rajo-
niseerimisest on möödas juba 
8 kuud, aga Märjamaa rajooni 
territooriumil ei ole võimalik 
üles leida siin asuvaid küla-
nõukogusid – selle asemel on 
valdade sildid. Kõlab soovitus, 

et uued sildid tuleks täitevko-
miteel korraga tellida.  

Kolhoosi Tõe teisel ilmu-
miskuul on kirjutis „Abiks 
kirjasaatjatele“ (7.06). Loeme: 
laialdane kirjasaatjate aktiiv 
on lehe tugi ja toimetus ootab 
igasugust infot, kusjuures ei 
tohi unustada ka bolševistlik-
ku kriitikat. Sõnumeid kohta-
delt ongi numbrites palju. Palju 
annavad vajakajäämistest tea-
da kirjasaatjad rubriigis „Mei-
le kirjutatakse“. 1960. a ajakir-
janduspäeva numbris on lugu, 
kuidas valmib Kolhoosi Tõde. 
Selles öeldakse, et toimetus sai 
4 kuuga 450 kaastööd. 

Kriitikarubriigis kasuta-
ti sageli piltlikke võrdlusi. 

25.08.1956 Mõnede mõis-
tete seletusi:

Poribasseinid – Männiku, 
Liiva ja Nõmme tänavad meie 
rajoonikeskuses.

Haruldus – värske kala vii-
masel ajal kaubandusvõrgus.

1957. aasta näiteid.
Täistuubitud nagu… 

...Haapsalu-Rapla autobuss, 

...Märjamaa keskkooli inter-
naat; 
... prügikastid ehitus-remon-
dikontori uue tootmiskeskuse 
ja kooperatiivi tööstuskombi-
naadi tootmishoone hoovil.

Venib nagu…  
...alevi „suurehitus“ (4 x 4,  
5 x 4 m suuruse objekti püs-
titamine autobussipeatuse 
juures – võimalik, et see on 
tualeti ehitus - toim);  
...seinalehe väljaandmine ra-
jooni täitevkomitee rahandus-
osakonnas ja ehitus-remondi-
kontoris;  
...töötajate avalduste lahenda-
mine alevi korterikomisjonis. 

Kardab nagu…
...Tallina autobussipark 
sõiduplaani välja panna alevi 
bussipeatustesse; 
... Leninliku Tee kolhoosi 

esimees vastata ajalehe krii-
tikale. 

1958: Kumba on kergem 
välja kutsuda, kas muistse 
Egiptuse vaarao vaimu või 
kiirabiautot? –  Vaarao vaimu.   

30. nov 1961 Mõista, mõis-
ta, mis see on? 

Kuskilt nagu kumab, 
miskit nagu vilgub, tikutulega 
annab otsida? – Elekter Valgu 
sovhoosi Velise ja Jämeda 
osakonnas.

Värvilt valge, kujult ovaal-
ne, katki tehes ajab vänget leh-
ka? – Kauplusest nr 2 ostetud 
kanamunad. 

22.03.62 Mis on ime?
Ime on see, kui Märjamaa 

keskjaam  iga abonendi esime-
sele väljakutsele vastab; 
kui alevi autobussi ooteruu-
mis süttib valgus; 
kui kauplusest kaob müügilt 
niiske suhkur; 
kui Leninliku Tee kolhoos 
hakkab täitma liha riigile 
müümise ülesannet; 
kui alevi toiduainete kauplus 
nr 2 müüb kanamune sama 
odavalt kui kauplus nr 5.

Algusaegadest peale ilmu-
vad mitmesugused kogemusi 
jagavad kirjutised. 1958. aas-
ta septembrist toimetusse töö-
le tulnud Jaan Nikker rääkis, et 
ajakirjanikel olid valdkonnad 
omavahel jagatud ja taolisi 
kaastöid tuli hankida. Nt mõni 
õpetaja valgustas, kuidas ta 
õpetab oma ainet, brigadir sel-
gitas, kuidas korraldab tööd, 
internaadi kasvataja tutvustas 
sealset päevakava. 

1951. a lehes on toodud 
Avangardi kolhoosi heinatöö-
de plaan: 2/3 lehekülje mahust 
on üksikasjalikult lahti kir-
jutatud, kes, millega ja mida 
teeb. 

Ilmuvad propagandistli-
kud lood töökorralduse paren-
damisest, töökogemuste jaga-
misest, kõiksugu üleskutsed 

Märjamaa kandi elu aastatel 1951–1962 
ajalehe Kolhoosi Tõde vahendusel
Reet Saar

Pidevalt ilmus lehes praktilisi õpetusi. Siin on juhised, kuidas 
traktori-niidumasinat K-2,1 kohandada maisi niitmiseks. 
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Fotosid Priit 
Määltsemehe kogust

Vigala. Tallinna - Pärnu maantee. Bussiõnnetus Jädivere sillal. 
1929. aasta.
Madis Rukki foto.
© Eesti Filmiarhiiv.

1 100 000 senti ehk 11 000 krooni maksnud autobussiga 
juhtus 1929. aasta 2. oktoobril Jädivere sillal õnnetus. Enne 
silda lebas teel umbes meetrine kaigas, mille sellest üle vee-
renud ratas tõstis roolivarda vahele. Buss juhile enam ei allu-
nud, sõitis vastu silla käsipuud, purustas selle ja kukkus 3,7 
meetri kõrguselt jõkke.

Juht ja sõitjad pääsesid haavade ning põrutustega. Kind-
lustamata bussil purunesid katus ja küljed. Süüdlase otsingul 
seletas teedeministeerium, et nemad ainult kontrollivad, kas 
vastutajad ehk maavalitsused, millele on pandud kohustus 
hoolitseda teede ja sildade korrashoiu eest, oma ülesannet 
korralikult täidavad. Õnnetus lõpetas Pärnu-Tallinna vahelise 
bussiliikluse selleks aastaks.

Lähem vaade: Vigala. Tallinna - Pärnu maantee. Bussiõnnetus Jä-
divere sillal. 1929. aasta.
Madis Rukki foto.
© Eesti Filmiarhiiv.

See foto oli Mihkel Rukki päeviku vahel, mis asub nüüd Põllu-
majandusmuuseumis. Selle juurde käis huvitav tekst: ajakirjanik 
ei ole sellest õnnetusest õigesti aru saanud ja lehes valesti valgus-
tanud, see õnnetus juhtus teistmoodi jne.

pealkirjade all „Sotsialistlik 
võistlus kandku veelgi rik-
kalikumat vilja“ või „Täitkem 
endile võetud sotsialistlikud 
kohustused loomakasvatus-
saaduste tootmise alal“.  

4. märtsi 1951. a juhtkiri 
küsib „Kas teil on seemnega 
kõik korras“ ja lõpetab võitle-
val toonil: kevadkülvi lahing 
ei ole enam kaugel. Sellepärast 
tehke juba täna kindlaks, kas 
peamine lahinguvarustus – 
seemnevili on võitlusvalmis. 

1957. aastast jäi silma peal-
kiri „Ametiühingu tootmisala-
sest tööst Märjamaa keskkoo-
lis“.

Loomulikult tuuakse väl-
ja igasugu eksimusi ja krii-
tika oli mitte üksnes moes, 
vaid nõutav. Kriitikale tuli 
alati ka vastata.

5.06.51 „Paljastati kolhoo-
sikorra vaenlased“ – Kulla-
maa külanõukogu Viisnurga 
kolhoos tagandas esimehe ja 
andis kohtu alla. Samal koos-
olekul paljastati pikemat aega 
kolhoosi majanduslikku õit-
sengut õõnestanud kulak (loo-

mulikult järgneb nimi), kes 
heideti kolhoosist välja. 

Sageli on kriitilisi kirjutisi 
kolhoosi liikmetest, kes ühis-
töös ei osale, aga kes kasuta-
vad kõiki kolhoosi soodustusi. 
Tüüpiline on kirjutise lõpp: 
kolhoosi juhatusel tuleb niisu-
gust looderdamist tõsiselt aru-
tada. Kui see ei aita, tuleb see 
anda üldkoosolekule aruta-
miseks. Meie ei vaja kolhoosis 
niisuguseid auliikmeid, kelle 
pärast peab ennast häbenema.  

Ka 1954. a lehtedes tuuak-
se nimeliselt välja tööpõlgurid, 
kes võivad suurima südamera-
huga kõige ilusamatel päeva-
del veeta aega päikesevannide 
võtmisega ja nokitsemisega 
isiklikus majapidamises, selle 
asemel, et ilmuda ühispõllul 
pingeliselt töötavate kolhoos-
nike hulka. Nahutada saab ka 
kolhoosi juhtatus, kes pole tei-
nud vajalikke järeldusi, kuigi 
kurdetakse, et on suur puudus 
töökätest.  

Järgneb

KERAAMIKARING TÄISKASVANUTELE
kolmapäeviti kell 18.00 Vana-Vigala rahvamajas

Juhendab Astra Põlma

Osalustasu 4 eurot kord
Info rahvamajast 5565 8763

KERAAMIKARING NOORTELE
alustab taas kolmapäeviti kell 16.20 

Vana-Vigala rahvamajas
Juhendab Astra Põlma

Ring toimub täiendava huvitegevuse  toetuse vahenditest ja 
on osalejatele tasuta!

„Tinakõrb” ehk algusaastatel oli lehtedes vähe pilte.
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K 27.01 kell 16 
„Sabata kass“ 
Rootsi kogupere joonisfilm, 
kestus:1h 7 min, eesti keeles

K 27.01 kell 17.15 
„Emily ja kadunud maagia“ 
Rootsi - Inglise kogupere seiklus- 
muinasjutufilm,  
kestus:1 h 25 min, eesti keeles

Kolmapäeval, 27. jaanuaril kell 
19 „Tšarter“ 
Rootsi daama, 
kestus: 1 h 34 min, (MS -12)

K 27.01 kell 21 
„Tunnel“ 
Norra draama-thriller, 
kestus: 1 h 45 min, (MS -12)

R 29.01 kell 17 
„Hüvasti vana-aasta!“ 
Venemaa komöödia-draama, 
kestus: 1h 30 min, (MS-6)

R 29.01 kell 19 
„Hüvasti, NSVL“ 
Eesti komöödia-draama 
kestus:1 h 26 min (MS -12), treiler

R 29.01 kell 21   
„Ema“ 
Hispaania - Prantsuse triller-draa-
ma, kestus: 2h 8 min, (K -12)

P 31.01 kell 15 
„Jõulud džunglis“ 
Eesti - USA kogupere seiklusfilm, 
kestus: 1 h 30 min, eesti keeles, 
(MS -6), treiler

P 31.01 kell 17 
„Wonder Woman 1984“ USA 
seiklus-fantaasiafilm, 
kestus:2 h 31 min, (MS-12)

P 31.01 kell 20 
„Lahutusklubi“ 
Prantsuse komöödia, 
kestus: 1 h 48 min, (K-14)

K 3.02 kell 17 
„Lahutusklubi“ 

K 3.02 kell 19 
„Ema“ 

K 3.02 kell 21.20 
„Hüvasti vana-aasta!“ 

HINNAD

Koolieelik 2.00 €
Õpilane, pensionär 3 €
Täispilet, sh üliõpilased 4 € 
3D passiivprillid 1 €

Eelmisel nädalal algas 
emakakaelavähi enne-
tamise kampaania, 
millega Eesti Vähiliit 

ja Eesti Haigekassa juhivad 
naiste ja avalikkuse tähelepa-
nu emakakaelavähi enneta-
mise ning varase avastamise 
tähtsusele. Uus aasta toob 
emakakaelavähi sõeluuringus 
kaasa olulise muudatuse – 
nimelt on uuringutele oodatud 
ka kõik ravikindlustamata 
naised, kes kuuluvad 2021. 
aasta sihtrühma.

Eestis on emakakaelavä-
hi haigestumuse ja suremuse 
näitajad mitmete Euroopa rii-
kidega võrreldes väga kõrged 
ning emakakaelavähi esine-
misesagedus aina kasvab. Igal 
aastal saab Eestis ligikaudu 
150 naist emakakaelavähi 
diagnoosi (Tervisestatistika- 
ja uuringute andmebaas). 

Emakakaelavähi esinemi-
ne on sagenenud nooremate 
naiste hulgas – seda võib esi-
neda juba 30. aastastel nais-
tel. Haigestumise kõrgpunkt 
on 40.−64. eluaastal. Emaka-
kaelavähi eelne seisund võib 

kesta 10−15 aastat, kuid on 
ka kiiresti arenevaid vorme. 
Õigeaegselt avastatuna on see 
haigus kergesti diagnoositav 
ja ravitav. 

Emakakaelavähki haiges-
tumust ja suremust on või-
malik vähendada vähieelsete 
seisundite avastamisega sõe-
luuringul ja emakakaelavähi 
peamiseks riskiteguriks pee-
taval sugulisel teel leviva pa-
pilloomiviiruse (HPV) vastase 
vaktsineerimisega. 

2021. aastal kutsutakse 
emakakaelavähi sõeluuringu-
le kõiki naisi (ka ravikindlus-
tamata) sünniaastatega 1956, 
1961, 1966, 1971, 1976, 1981, 
1986, 1991.

Uuringule kutsutakse 
30−65-aastased naised iga viie 
aasta järel. 

Uuringul osalemiseks ei 
pea kutset ootama jääma. Siht-
rühma kuuluvad naised võivad  
uuringule registreeruda juba 
täna. Kutse on leitav ka pat-
siendiportaalist digilugu.ee. 

Sõeluuringus osalemiseks 
palume helistada sobivasse 
teenust osutavasse tervishoiu-
asutusse. Kontaktid leiate kut-

selt või Eesti Haigekassa ko-
dulehelt www.haigekassa.ee/
soeluuringu-kontaktid. Alates 
2021. aastast on emakakaela-
vähi sõeluuringul osalemine 
võimalik ka esmatasandi ter-
visekeskustes.

Kuivõrd vaktsiin ei anna 
täielikku kaitset, peavad ka 
vaktsineeritud naised uurin-
gutel regulaarselt osalema. 
Emakakaelavähk on algul kae-
busteta, seetõttu tulebki nais-
tel käia tegemas HPV-testi. 

Naistearstid soovitavad 
emakakaelavähi ennetami-
seks ja varaseks 
avastamiseks: 
• regulaarset kontrolli naiste-, 

perearsti või ämmaemanda 
juures;

• emakakaelavähi sõeluurin-
gul osalemist;

• HPV kui peamise emakakae-
lavähi riskiteguri vastane 
vaktsineerimine.

Kui keegi naistest peaks 
kahtlema, kas sõeluuringu-
le minna või mitte, siis aitab 
teadmine, et sõeluuringus osa-
lemine aitab võimalikud raku-
muutused ja vähieelsed sei-
sundid avastada õigeaegselt, 
mil need on ravitavad.

Lisainfo
Sõeluuringute kohta saate 

infot küsida oma perearstilt 
või haigekassa infotelefonilt 
669 6630.

Loe emakakaelavähist  
Eesti Vähiliidu kodulehelt: 
www.cancer.ee/ennetamine/  
või www.soeluuring.ee. 

Kingi endale kindlustunne

Valtu Jahimeeste Selts 
korraldab 

JahitunniStuSe 
taotleJate 

kurSuSe 
algusega 2  aprillil.   

registreeruda
viktor.reino@gmail.

com

info Valtu Jahimeeste 
Seltsi kodulehel.
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Märjamaa 
Maarja 
kogudus

Kolmapäev, 27. jaanuar
17.00 Pihiaeg (kogudusemaja)
18.00 Missa (kogudusemaja)

Neljapäev, 28. jaanuar
7.30 Missa (kogudusemaja)

Reede, 29. jaanuar
7.30 Missa (kogudusemaja)

Pühapäev, 31. jaanuar
3. pühapäev enne paastuaega
 11.00 Missa (kogudusemaja)

Esmaspäev, 1. veebruar
7.30 Missa (kogudusemaja)

Teisipäev, 2. veebruar
Issanda templissetoomise püha
7.30 Missa (kogudusemaja)

Vigala Maarja kogudus

Armulauaga jumalateenistus 
Vigala kirikus pühapäeviti algu-
sega kell 11.00

Kullamaa Püha Johannese 
kogudus

Jumalateenistused armulauaga 
Kullamaa kirikus algusega 
kell 11.00
Kantselei avatud neljapäeviti 
kell 10-14
Õp Kari Antero Tynkkynen 
tel 5305 5761

Seal, kus lõpeb elurada,
algab mälestuste tee...

Siiras kaastunne 
Ärnile perega 

kalli venna
MATI MÄNNIKU

lahkumise puhul.

 Reinu pere ja Silvi

Üks tee on lõpuni käidud,
üks süda on vaikinud...

Südamlik kaastunne Helgile
kalli abikaasa

KRISTJAN MÜLLERI
lahkumise puhul.

MTÜ Teenuse Naiste 
Ühendus

Südamlik kaastunne 
Antsule, Kerstile ja 

tüdrukutele 
kalli ema ning vanaema 
HELVE-ANITA LIPU 

kaotuse puhul.

Heli ja Argo Leevrest

Siiras kaastunne Mariole ja 
tema lähedastele 

IGOR LOBANOVSKI 
ootamatu kaotuse puhul. 

Sillen ja Kristi vanematega

 Meie siiras kaastunne 
Kristiinale, Maanusele, 
Helarile ja Magnusele 

  ISA, VANAISA JA ÄIA 
surma puhul. 

Märjamaa perearstikeskuse 
pere

Maga vaikselt, puhka rahus
südamed on Sinuga...

Mälestuste päiksekullas
jääd Sa ikka meiega.

Südamlik kaastunne lastele 
perekondadega armsa ema 
HELVE-ANITA LIPU 

lahkumise puhul. 

 Perekonnad Post, Kongo, 
Klementi, Leili ja Anne

Jäid tühjaks 
koduõu ja kodumaja,

nüüd heliseb seal 
mälestuste kaja.

Sügav kaastunne lastele 
peredega

armsa ema, ämma ja 
vanaema

HELVE-ANITA LIPU
kaotuse puhul.

Meeli, Sveta, Tarmo, 
Hilja-Lisette ja Enn perega

Avaldame kaastunnet 
Helgi Müllerile 
ABIKAASA 

kaotuse puhul. 

Aili ja Ludmilla 

Meil kõigil on elu, 
aeg ja lugu, 

sellest elu jooksul saab 
ajalugu...

Meie siiras kaastunne Arvole 
kalli venna 

ENN KERNERI 
kaotuse puhul. 

Tiit ja Maie
Lahkunud on 

ENN KERNER
8.09.1944 – 23.01.2021

Mälestab 
vend Arvo perega

Mälestame armast naabri-
memme ja avaldame sügavat 
kaastunnet lastele peredega 

ja teistele lähedastele
HELVE-ANITA LIPU 

surma puhul. 

Tarendid, 
Silvi, Luule ja Aare 

Korteriühistud saavad küsida toetust 
kütteseadme väljavahetamiseks või 

kaugküttega liitumiseks
Alates 11. jaanuarist kuni 1. märtsini 2021  saavad kor-

teriühistud Keskkonnainvesteeringute Keskusest (KIK) taot-
leda atmosfääriõhu kaitse programmist toetust biomassil või 
fossiilkütustel (v.a maagaas) töötava kütteseadme või otsest 
elekterkütet kasutava kütteseadme asendamiseks taastu-
vat kütust kasutava seadmega või korteriühistu valitsetava 
elamu ühendamist kaugküttevõrguga, kui elamu on ehitatud 
enne 2010. aasta 1. jaanuari. Päikesepaneelide jaoks toetust 
ei anta. 

Täpsem info on KIKi kodulehel https://kik.ee/et/toeta-
tav-tegevus/atmosfaariohu-kaitse-programm-sh-korteriu-
histute-kutteseadmed. 

Lisainfot saab KIK-i atmosfääriõhu kaitse programmi 
vastutavalt projektikoordinaatorilt Reet Utsult, tel: 627 4328, 
e-mail: reet.utsu@kik.ee.
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ÜÜRILE VÕTTA
Soovin üürida Märjamaal või 
Märjamaa vallas ca 50 m2 suu-
rust töökoda-garaaži. Peaks ole-
ma elektriga ja küttega. Sobib ka 
puiduküttel. Tel 56 500 162

OST
Ostan garaažiboksi Märjamaal. 
5555 4494

Ostan või üürin garaažiboksi 
Pärna tänavale Märjamaa alevis. 
Tel +372 5648 7068

OÜ Estest PR ostab metsa- ja 
põllumaad. Tel 5045 215, 
5145 215, info@est-land.ee

Ostan kasutult seisma jäänud või 
kiirmüügihinnaga sõidukeid. Toi-
mivaid, avariilisi, riketega, arvelt 
maas, vanu ja lihtsalt kasutult 
seisvaid. Kohapeal kiire vormis-
tamine ja tehing. Pakkumisi oo-

tan seisevauto@gmail.com või 
5618  8671. Järele tulen puksii-
riga ja tasun sularahas. Vormistan 
ja arvelt maha võtan ise. Vaata 
lisaks www.seisevauto.ee

Ostan VANAVARA: Tarbeklaasi 
tooted, mööbel, dokumendid, 
fotod, mänguasjad, nõud, tööriis-
tad, ehted, kunst, mootorrattad ja 
palju muud! Ardo, 5607 8579

MÜÜK
Kuivad küttepuud. 5684 2621

Müüa lõhutud toored ja kuivad 
küttepuud. Info tel 509 2933

Saadaval toored ja kuivanud lõ-
hutud küttepuud: lepp, sanglepp, 
kask. P: 30, 33, 38, 43, 50 ja 60 
cm.  Vedu al 5 rm. Olemas ka 
40-liitrises võrgus, al 50 tk. 
Tel 5373 7294 Kanarbiku talu

Müüa mett koos kojutoomisega. 
Hind 7 €/kg. Tel 5668 7496

TEENUSED
KORSTNAPÜHKIJA
Tel. 53330556
korstnahooldus.ee

Sõiduautode, paatide ja haagissu-
vilate hoiustamine soojas ja tur-
valises laohoones Ringutal. 
Tel 5555 4494

KAARDID ENNUSTAVAD 
Tel 900 1727, 24/7. Vaata, kes
on hetkel liinil: ennustus.ee

Ohtlike puude langetamine. 
Tel 5663 2968

KATUSETÖÖD: lame- ja viil-
katuste ehitus-remonttööd, ehi-
tuslikud plekitööd. Tel 554 8699, 
edissonehitus@gmail.com

Pakun kodust õmblusteenust 
(parandused, paikamised, luk-
kude vahetamine). Tel 5342 0407

Raamatupidamine, aruanded 
(FIE, MTÜ, OÜ).
info@rane.ee Tel:517 6218

tamine ja tehing. Pakkumisi oo-
Müüa puitbriketti

1000 kg = 120 eurot
Transpordi võimalus

Tel 5647 3517

88 Laine Mäesalu
86 Heinrich Pärila
85 Voldemar Toots
84 Salme Sihimets
81 Arvo Raudauk
79 Helve Kuusemets
78 Lemmi Marrandi
76 Ester Suurkuusk
76 Tiiu Tarnamaa
75 Inda Sepp
75 Eino Saaver

Pärnu mnt 74 

Müügil: 
tööriistad, 

kalastustarbed, riided, 
jalgrattarehvid, tarvikud, 

turvajalatsid, 
kinnitusvahendid, 

autokeemia, 
oksakäärid jne.

Makita tööriistad, tarvikud 

avatud t–r 8–18 
l 9–15

tel 515 0119
www.tööriistaäri.ee

Ostame 
metsakinnistuid 

(ka koos põllumaaga) 
ja kasvavat metsa 

(raieõigust)

Tel 528 4932 
Riho Alavee

info@timberston.ee

JUUKSUR ANDRA 
toimetab uuel aadressil 

(Pärnu mnt 35).
Mugavamaks 

teenindamiseks helistada 
5614 3168

* Tööriistade ja kaubi-
kute rent.

* Akende müük ja  pai-
galdus, mõõtmine .

* Kasutatud kodumasi-
nate müük. 
Järelmaksu võimalus.

Facebook.com/kasuta-
tud kodutehnika

Ringuta Ringuta tee; 
tel 5566 9903

Avatud E–L

Küttegraanul 6 mm
Hind alates 179 €

Alates 2 alusest vedu 
Märjamaale tasuta!

Tel:5629 2730
www.ecopellet.ee


